1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2015.11.05
459
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

05.11.2015
№

459

	Об утверждении Расписания выезда подразделений пожарной охраны, пожарно-спасательных гарнизонов для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Красноармейского  района Чувашской Республики

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», приказов МЧС России от 05.05.2008 № 240 «Об утверждении Порядка привлечения сил и средств подразделений пожарной охраны, гарнизонов пожарной охраны для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ» (с изменениями, внесенными приказом МЧС России от 11.08.2011  № 355), от 31.03.2011 № 156  «Об утверждении порядка тушения пожаров подразделениями пожарной охраны», а также в целях организации пожаротушения и проведения аварийно-спасательных работ на территории Красноармейского района, администрация Красноармейского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Расписание выезда подразделений пожарной охраны, пожарно-спасательных гарнизонов для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Красноармейского  района Чувашской Республики (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Красноармейского района Чувашской Республики.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  отдел специальных программ  администрации Красноармейского района Чувашской Республики.

Глава администрации

Красноармейского района

С.Л. Молотков
Васильев Н.И..
Приложение № 1
к постановлению администрации

Красноармейского района
№ 459 от 05.11.2015

РАСПИСАНИЕ ВЫЕЗДА
подразделений пожарной охраны, пожарно-спасательных гарнизонов для тушения пожаров

и проведения аварийно-спасательных работ на территории

Красноармейского  района

с. Красноармейское
2015 год
	УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации

Красноармейского района

Чувашской Республики

                                          А.В. Шестаков

«___»_______________ 2015 г.
	СОГЛАСОВАНО

Начальник Главного управления

МЧС России по Чувашской Республике

генерал-майор

                                          С.Ю. Антонов

«___»________________2015 г.

	СОГЛАСОВАНО

Начальник КУ «ЧРПС»

ГКЧС Чувашии

                                        В.Ф. Игнатьев

«____» ______________ 2015 года

СОГЛАСОВАНО

Начальник ФГКУ «5 отряд ФПС

по Чувашской Республике - Чувашии»

полковник внутренней службы

                                         А.П. Зубцов

«____» ______________ 2015 года

 СОГЛАСОВАНО

Глава Алманчинского сельского поселения

Красноармейского района

                                              В.В. Долгов

  «____» _______________ 2015 года

СОГЛАСОВАНО

Директор филиала ООО

«Газпромтрансгаз Нижний- Новгород» -

Заволжское ЛПУМГ

                                            С.А. Александров

  «____» _______________ 2015 года

СОГЛАСОВАНО

Глава Убеевского сельского поселения

Красноармейского района

                                               Степанов Ю.В.

  «____» _______________ 2015 года
	СОГЛАСОВАНО

Начальник ФГКУ «9 отряд ФПС

по Чувашской Республике - Чувашии»

полковник внутренней службы

                                          Н.И. Яковлев

«____» ______________ 2015 года

СОГЛАСОВАНО

Начальник ФГКУ «Чувашская республиканская поисково-спасательная служба»

ГКЧС Чувашии

                                               О.Л. Ядыков

«____» _______________ 2015 года

 СОГЛАСОВАНО

Председатель СХПК «Нива»

                                            И.М. Петров

  «____» _______________ 2015 года

СОГЛАСОВАНО

Глава Большешатьминского сельского поселения

Красноармейского района

                                              П.И. Николаева

  «____» _______________ 2015 года
СОГЛАСОВАНО

Глава Яншихово-Челлинского сельского поселения

Красноармейского района

                                               А.В. Тихонова

  «____» _______________ 2015 года

	СОГЛАСОВАНО

Глава Чадукасинского сельского поселения

Красноармейского района

                                               Михайлов Г.В.

  «____» _______________ 2015 года

РАСПИСАНИЕ ВЫЕЗДА

подразделений пожарной охраны, пожарно-спасательных гарнизонов для тушения пожаров

и проведения аварийно-спасательных работ на территории

Красноармейского  муниципального района
	Район (подрайон) выезда подразделения
	Номер (ранг) пожара:
	Аварийно - спасательные работы

	№1
	№1-бис
	№2
	№3

	Привлекаемые

подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда
	Привлекаемые

подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда
	Привлекаемые

подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда
	Привлекаемые

подразделения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда
	Привлекаемые

Подраздел                                                                                                       ения
	Расчетное время прибытия к наиболее удаленной точке района выезда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ПЧ-32
Красноармейское сельское поселение:
с. Красноармейское

д. Васнары

д. Вотланы

д. Задние Карыки

д. Передние Карыки

д. Хозакасы

д. Крендейкасы

д. Юськасы

д. Липовка

д. Янгасы

д. Старые Игити

д. Хлеси

д. Чиганары

д. Синьял Убеево
	АЦ ПЧ-32
	17
	АЦ ПЧ-32
	17
	АЦ ПЧ-32
	17
	АЦ ПЧ-32
	17
	АЦ ПЧ-32
	17

	АЦ ВПО ЗЛПУМГ
	17
	АЦ ПЧ-32
	17
	АЦ ПЧ-32
	17
	АЦ ПЧ-32
	17
	АСМ ЧРПСС
	115

	АЦ ОП ПЧ-32
	34
	АЦ ВПО ЗЛПУМГ
	17
	АЦ ВПО ЗЛПУМГ
	17
	АЦ ВПО ЗЛПУМГ
	17

	АЦ ОП ПЧ-32
	34
	АЦ ОП ПЧ-32
	34
	АЦ ОП ПЧ-32
	34

	АЦ 40 ПСЧ
	65
	АЦ 40 ПСЧ
	65
	АЦ 40 ПСЧ
	65

	АЦ  ПЧ-25
	86
	АЦ  ПЧ-25
	86

	АЦ 27 ПСЧ
	87
	АЦ 27 ПСЧ
	87

	АЦ 41 ПСЧ
	93

	АЦ ОП №1
	120

	Итого по видам ПА
	АЦ-3(2)
	АЦ-5(4)
	АЦ-7(6)
	АЦ-9(8)
	АЦ-1; АСМ-1

	ВСЕГО
	3(2)
	5(4)
	7(6)
	9(8)
	2

	МПО

д. Шивбоси

Алманчинское сельское поселение:
с. Алманчино

д. Албахтино

д. Вурманкас Чурино

д. Вурманкасы

д. Нимичкасы

д. Синьял Чурино

д. Тузи Чурино

д. Шивбоси

	АЦ МПО д. Шивбоси
	7
	АЦ МПО д. Шивбоси
	7
	АЦ МПО д. Шивбоси
	7
	АЦ МПО д. Шивбоси
	7
	АЦ ПЧ-32
	30

	АЦ ПЧ-32
	30
	АЦ ПЧ-32
	30
	АЦ ПЧ-32
	30
	АЦ ПЧ-32
	30
	АСМ ЧРПСС
	135

	АЦ ПЧ-32
	30
	АЦ ПЧ-32
	30
	АЦ ПЧ-32
	30

	АЦ 40 ПСЧ
	60
	АЦ 40 ПСЧ
	60
	АЦ 40 ПСЧ
	60

	АЦ 27 ПСЧ
	100
	АЦ 27 ПСЧ
	100

	АЦ ПЧ-25
	106
	АЦ ПЧ-25
	106

	АЦ 15 ПСЧ
	118

	АЦ ОП №1
	118

	Итого по видам ПА
	АЦ-2
	АЦ-4
	АЦ-6
	АЦ-8
	АЦ-1; АСМ-1

	ВСЕГО
	2
	4
	6
	8
	2

	ДПК
с. Большая Шатьма

Большешатьминское сельское поселение:
с. Большая Шатьма

д. Анаткасы

д. Бурундуки

д. Верхняя Типсирма

д. Голов

д. Дворики

д. Кожары

д. Кошки

д. Нижняя Типсирма

д. Оба Сирма

д. Тватпюрть

д. Четрики
  д. Юпрямы
	АЦ ДПК с. Большая Шатьма
	10
	АЦ ДПК с. Большая Шатьма
	10
	АЦ ДПК с. Большая Шатьма
	10
	АЦ ДПК с. Большая Шатьма
	10
	АЦ  ПЧ -32
	30

	АЦ ПЧ-32
	30
	АЦ ПЧ-32
	30
	АЦ ПЧ-32
	30
	АЦ ПЧ-32
	30
	АСМ ЧРПСС
	108

	АЦ ПЧ-32
	30
	АЦ ПЧ-32
	30
	АЦ ПЧ-32
	30

	АЦ ПЧ-25
	48
	АЦ ПЧ-25
	48
	АЦ ПЧ-25
	48

	АЦ 40 ПСЧ
	78
	АЦ 40 ПСЧ
	78

	АЦ 27 ПСЧ
	103
	АЦ 27 ПСЧ
	103

	АЦ 41 ПСЧ

	106

	АЦ ОП №1
	133

	Итого по видам ПА
	АЦ-2
	АЦ-4
	АЦ-6
	АЦ-8
	АЦ-1;   АСМ-1

	ВСЕГО
	2
	4
	6
	8
	2

	ПЧ-32

Караевское сельское поселение:
   с. Караево

   д. Кюльхири

   д. Синьял            Караево

   д. Сирмапоси

   д. Сормхири

	АЦ ПЧ-32
	20
	АЦ ПЧ-32
	20
	АЦ ПЧ-32
	20
	АЦ ПЧ-32
	20
	АЦ ПЧ-32
	20

	АЦ ОП ПЧ-32
	35
	АЦ ПЧ-32
	20
	АЦ ПЧ-32
	20
	АЦ ПЧ-32
	20
	АСМ ЧРПСС
	115

	АЦ ОП ПЧ-32
	35
	АЦ ОП ПЧ-32
	35
	АЦ ОП ПЧ-32
	35

	АЦ 40 ПСЧ
	57
	АЦ 40 ПСЧ
	57
	АЦ 40 ПСЧ
	57

	АЦ ПЧ-25
	90
	АЦ ПЧ-25
	90

	АЦ 27 ПСЧ

	91
	АЦ 27 ПСЧ

	91

	АЦ 41 ПСЧ
	93

	АЦ ОП №1
	140

	Итого по видам ПА
	АЦ-2
	АЦ-4
	АЦ-6
	АЦ-8
	АЦ-1;   АСМ-1

	ВСЕГО
	2
	4
	6
	8
	2

	ВПО

с. Исаково
Исаковское сельское поселение
   с. Исаково

   д. Ванюшкасы

   д. Дубовка

   д. Кумагалы

   д. Очкасы

   д. Пшонги

   д. Сирикли

  д. Таныши

   д. Яманаки

   д. Яшкильдино
	АЦ ВПО

 СХПК «Нива
	15
	АЦ ВПО

 СХПК «Нива
	15
	АЦ ВПО

 СХПК «Нива
	15
	АЦ ВПО

 СХПК «Нива
	15
	АЦ ПЧ-32
	20

	АЦ ПЧ-32
	20
	АЦ ПЧ-32
	20
	АЦ ПЧ-32
	20
	АЦ ПЧ-32
	20
	АСМ ЧРПСС
	115

	АЦ ПЧ-32
	20
	АЦ ПЧ-32
	20
	АЦ ПЧ-32
	20

	АЦ  ОП ПЧ-32
	35
	АЦ  ОП ПЧ-32
	35
	АЦ  ОП ПЧ-32
	35

	АЦ 40 ПСЧ

	57
	АЦ 40 ПСЧ

	57

	АЦ  27 ПСЧ
	90
	АЦ  27 ПСЧ
	90

	АЦ 41 ПСЧ

	93

	АЦ ОП №1
	140

	Итого по видам ПА
	АЦ-2
	АЦ-4
	АЦ-6
	АЦ-8
	АЦ-1; АСМ-1

	ВСЕГО
	2
	4
	6
	8
	2

	ПЧ-32

Пикшикское сельское поселение
   с. Пикшики

   д. Вурманкасы

   д. Кивьялы

   д. Кюльсирма

   д. Ойрисюрт

   д. Сесьмеры

   д. Синьял Шатьма

   д. Тоганаши

   д. Шыпырлывары

   д.Шупоси

   д. Ыхракасы

   д. Ямайкасы
	АЦ ПЧ-32

	30
	АЦ ПЧ-32

	30
	АЦ ПЧ-32

	30
	АЦ ПЧ-32

	30
	АЦ ПЧ-32

	30

	АРС ДПК

д. Чадукасы
	17
	АЦ ПЧ-32

	30
	АЦ ПЧ-32

	30
	АЦ ПЧ-32

	30
	АСМ ЧРПСС
	100

	АРС ДПК

д. Чадукасы
	17
	АРС ДПК

д. Чадукасы
	17
	АРС ДПК

д. Чадукасы
	17

	АЦ ОП ПЧ-32
	47
	АЦ ОП ПЧ-32
	47
	АЦ ОП ПЧ-32
	47

	АЦ 40 ПСЧ
	68
	АЦ 40 ПСЧ
	68

	АЦ ПЧ-25
	84
	АЦ ПЧ-25
	84

	АЦ 27 ПСЧ
	100

	АЦ ОП №1
	135

	Итого по видам ПА
	АЦ-1;АРС-1
	АЦ-3;АРС-1
	АЦ-5; АРС-1
	АЦ-7; А-1
	АЦ-1;   АСМ-1

	ВСЕГО
	2
	4
	6
	8
	2

	МПО

с. Убеево

Убеевское сельское поселение
   с. Убеево

   д. Байсубино

   д. Новые Игити

   д. Верхние

   Кожары

   д. Нижние

   Кожары

   с. Досаево

   д. Кирегаси

   д. Янмурзино

	АЦ МПО с.Убеево

	15
	АЦ МПО с.Убеево

	15
	АЦ МПО с.Убеево

	15
	АЦ МПО с.Убеево

	15
	АЦ ПЧ-32
	18

	АЦ ОП  ПЧ-32

(с. Убеево)
	15
	АЦ ОП  ПЧ-32

(с. Убеево)
	15
	АЦ ОП  ПЧ-32

(с. Убеево)
	15
	АЦ ОП  ПЧ-32

(с. Убеево)
	15
	АСМ ЧРПСС
	123

	АЦ ПЧ-32
	18
	АЦ ПЧ-32
	18
	АЦ ПЧ-32
	18
	АЦ ПЧ-32
	18

	АЦ ПЧ-32
	18
	АЦ ПЧ-32
	18
	АЦ ПЧ-32
	18

	АЦ 27 ПСЧ
	55
	АЦ 27 ПСЧ
	55

	АЦ 40 ПСЧ
	66
	АЦ 40 ПСЧ
	66

	АЦ 41 ПСЧ
	94

	АЦ ОП №1
	128

	Итого по видам ПА
	АЦ-3
	АЦ-4
	АЦ-6
	АЦ-8
	АЦ-1; АСМ-1

	ВСЕГО
	3
	4
	6
	8
	2

	ДПК

д. Чадукасы
Чадукасинское сельское поселение:

 д. Чадукасы

 д. Арзюнакасы

 д. Енешкасы

 д. Новые Выселки

 д. Полайкасы

 д. Сявалсирма

 д. Типвары

 д. Шинарпоси

	АРС ДПК д. Чадукасы
	13
	АРС ДПК д. Чадукасы
	13
	АРС ДПК д. Чадукасы
	13
	АРС ДПК д. Чадукасы
	13
	АЦ ПЧ-32
	25

	АЦ ПЧ-32
	25
	АЦ ПЧ-32
	25
	АЦ ПЧ-32
	25
	АЦ ПЧ-32
	25
	АСМ ЧРПСС
	96

	85
	АЦ ПЧ-32
	25
	АЦ ПЧ-32
	25
	АЦ ПЧ-32
	25

	АЦ ОП ПЧ-32
	40
	АЦ ОП ПЧ-32
	40
	АЦ ОП ПЧ-32
	40

	АЦ 40 ПСЧ
	68
	АЦ 40 ПСЧ
	68

	АЦ 27 ПСЧ
	90
	АЦ 27 ПСЧ
	90

	АЦ 41 ПСЧ
	110

	АЦ ОП №1
	131

	Итого по видам ПА
	АЦ-1;АРС-1
	АЦ-3;АРС-1
	АЦ-5;АРС-1
	АЦ-7;АРС-1
	АЦ-1; АСМ-1

	ВСЕГО
	2
	4
	6
	8
	2

	МПО

 д. Яншихово-Челлы

 Яншихово -челлинское сельское

поселение:

 д. Яншихово-   Челлы

 д. Вурманкасы

 с. Именево

 д. Малые Собары

 д. Первые Синьялы

 д. Санькасы

 д. Серткасы

 д. Чумаши

 д. Шорги

 станция Траки

	АПТ д. Яншихово-Челлы
	19
	АПТ д. Яншихово-Челлы
	19
	АПТ д. Яншихово-Челлы
	19
	АПТ д. Яншихово-Челлы
	19
	АЦ ПЧ-32
	25

	АЦ ПЧ-32
	25
	АЦ ПЧ-32
	25
	АЦ ПЧ-32
	25
	АЦ ПЧ-32
	25
	АСМ ЧРПСС
	129

	АЦ ПЧ-32
	25
	АЦ ПЧ-32
	25
	АЦ ПЧ-32
	25

	АЦ ОП ПЧ-32
	40
	АЦ ОП ПЧ-32
	40
	АЦ ОП ПЧ-32
	40

	АЦ 40 ПСЧ
	58
	АЦ 40 ПСЧ
	58

	АЦ 27 ПСЧ
	103
	АЦ 27 ПСЧ
	103

	АЦ 15 ПСЧ
	105

	АЦ ОП №1
	105

	Итого по видам ПА
	АЦ-1;АПТ-1
	АЦ-3;АПТ-1
	АЦ-5;АПТ-1
	АЦ-7;АПТ-1
	АЦ-1; АСМ-1

	ВСЕГО
	2
	4
	6
	8
	2

Примечания:
1. Пожарные части по охране объектов привлекаются на тушение пожаров согласно Расписанию выезда подразделений пожарной охраны, пожарно-спасательных гарнизонов для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Красноармейского  муниципального района (основание: ст. 22 Федерального закона «О пожарной безопасности» № 69-ФЗ от 21.12.94 г.). В целях своевременного реагирования на складывающуюся обстановку по указанию начальника пожарно-спасательного гарнизона дополнительно привлекаются силы и средства вне Расписания выезда. Порядок привлечения сил и средств опорного пункта определяется приказом ГУ МЧС России по Чувашской Республике от 03.02.2012 г. № 49 «Об организации деятельности опорных пунктов тушения крупных пожаров Чувашской Республики».
2. Инженерная техника предприятий, организаций Красноармейского муниципального района вызывается на тушение пожаров и ликвидацию аварий, связанных с ними, оперативными дежурными ЕДДС Красноармейского муниципального района.
3. На тушение пожаров  на объектах с наличием АХОВ высылаются первые отделения на автоцистернах по сигналу «Яд» (по номеру (рангу) пожара № 2 и выше).

4. На тушение пожаров высылаются дополнительно к расписанию выездов подразделений пожарной охраны для тушения пожаров в Красноармейском муниципальном районе:

· две автоцистерны – в административные здания органов государственной власти, общественных организаций, избирательных участков и мест голосования, а также на объекты, деятельность которых обуславливает массовое пребывание людей (учреждения здравоохранения, образования - больницы, школы, детские сады, ясли и т.д.);
·   склады лесопиломатериалов – две автоцистерны, автолестница;
·   жилые дома в ночное время суток – две автоцистерны;

· нефтебазы, хранилища легковоспаменяющихся и горючих жидкостей – две автоцистерны, автолестница (коленчатый подъемник), автомобиль порошкового тушения и автомобиль воздушно-пенного тушения;

· подвалы – две автоцистерны, автомобиль воздушно-пенного тушения и автомобиль газодымозащитной  службы;
·   объекты из легких металлических конструкций с полимерным утеплителем – две автоцистерны, автолестница (коленчатый подъемник), автомобиль технической службы, пожарная насосная станция и рукавный автомобиль;
·   объекты железной дороги, железнодорожные составы и предприятия, непосредственно прилегающие к полосе железнодорожного отвода – две автоцистерны, насосно-рукавный автомобиль и пожарный поезд;

· одна автоцистерна, ТЦ-10 (150 К) по требованию РТП - в безводные районы (приложение № 12);

При отсутствии в Красноармейском пожарно-спасательном гарнизоне соответствующей техники количество сил и средств, направляемых на объекты, предусмотренные пунктом 1 настоящего примечания, определяется начальником Красноармейского пожарно-спасательного гарнизона с учетом того, что их количество не должно быть меньше, чем предусмотрено для направления к месту вызова по номеру (рангу) пожара «№1-бис».
5. При взрыве и обрушении зданий направление сил и средств подразделений пожарной охраны осуществляется по номеру (рангу) пожара  № 2, а также аварийно-спасательные подразделения согласно абзацу «Аварийно-спасательные работы» Расписания выезда.

6. Вызов дополнительных сил и средств из подразделений пожарной охраны Красноармейского муниципального района осуществляется диспетчером ДДС-01 Красноармейского пожарно-спасательного гарнизона, по требованию РТП.

7. Приложения к Расписанию выезда подразделений пожарной охраны, пожарно-спасательных гарнизонов для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Красноармейского муниципального района  являются неотъемлемой частью настоящего Расписания… и обязательны для исполнения.
	Разработал:

начальник Красноармейского пожарно-спасательного гарнизона

	М.Н. Арсентьев

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

                                                                                                                      подпись

PAGE